

単 価 合 意 書

令和8年6月11日に契約したR8横環南戸塚IC改良その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月23日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県厚木市三田174番地4

氏名 株式会社厚木植木

代表取締役 小杉 勇人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		136,297,032	
道路土工 (指定部分)		式	1		25,230,331	
掘削工(ICT)		式	1		1,170,730	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,900	403.7	1,170,730	
路体盛土工		式	1		22,442,410	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	190	6,503	1,235,570	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m未満 軽量盛土	m3	670	31,652	21,206,840	
路体盛土工(ICT)		式	1		539,660	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,200	245.3	539,660	
路床盛土工(ICT)		式	1		202,920	
路床盛土(ICT)		m3	570	356	202,920	
法面整形工(ICT)		式	1		615,786	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	530	848	449,440	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	310	536.6	166,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		258,825	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		59,225	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	798.4	199,600	
地盤改良工		式	1		25,136,991	
固結工		式	1		10,662,300	
中層混合処理	改良深度 11.2m 施工規模 990m ³	m3	990	10,770	10,662,300	
残土処理工		式	1		14,474,691	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		234,531	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,831,300	
残土等処分		式	1		10,408,860	
舗装工						
(指定部分)		式	1		10,802,299	
アスファルト舗装工						
(車道部)(1)		式	1		3,415,326	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,140	638.1	727,434	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	1,140	633.8	722,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,140	1,724	1,965,360	
アスファルト舗装工 (車道部)(2)		式	1		104,265	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	37	561.2	20,764	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	37	532.8	19,713	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	37	1,724	63,788	
アスファルト舗装工 (歩道一般部)		式	1		2,571,271	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,010	857.1	865,671	
表層(歩道部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,040	1,640	1,705,600	
アスファルト舗装工 (歩道乗入部)		式	1		25,641	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	9	934	8,406	
表層(歩道部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	9	1,915	17,235	
コンクリート舗装工 (車道部)		式	1		4,558,806	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	679	1,047	710,913	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	m2	679	1,070	726,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装	曲げ4.5-2.5-20(25) 普通ポルトランドセメント 舗装厚 150mm	m2	679	4,597	3,121,363	
ブロック舗装工		式	1		126,990	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	10	12,699	126,990	
擁壁工 (指定部分)		式	1		2,800,488	
壁面工		式	1		2,800,488	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	42	26,194	1,100,148	
型枠	一般型枠	式	1		1,700,340	
カルハート工		式	1		15,842,064	
作業土工		式	1		519,654	
床掘り	土砂	式	1		82,654	
埋戻し	土砂	式	1		397,800	
基面整正		式	1		39,200	
プレキャストカルハート工		式	1		12,856,048	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.15m	m2	77	1,322	101,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上げ越し盛土		m3	0.8	12,626	10,100	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)敷厚 10 c m	m2	77	32,402	2,494,954	
プレキャストボックス	B1100×H1800	m	50	204,984	10,249,200	
集水桝・マンホール工		式	1		2,466,362	
プレキャストマンホール	角型人孔 2000×1500	箇所	1	2,362,536	2,362,536	
巻立てコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	箇所	2	51,913	103,826	
排水構造物工 (指定部分)		式	1		32,030,128	
作業土工		式	1		1,219,950	
床掘り	土砂 小規模	式	1		538,080	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		681,870	
側溝工		式	1		25,659,414	
プレキャストU型側溝 (1)	240	m	13	9,298	120,874	
プレキャストU型側溝 (2)	300B	m	76	12,214	928,264	
プレキャストU型側溝 (3)	横断側溝 300	m	3	118,218	354,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝 (1)	標準部	m	32	12,736	407,552	
L型側溝 (2)	乗入部	m	20	12,434	248,680	
L型側溝 (3)	すりつけ部	m	3	14,500	43,500	
LU型側溝 (1)	300A 標準部	m	180	47,826	8,608,680	
LU型側溝 (2)	300B 標準部	m	62	45,568	2,825,216	
LO型側溝 (1)	D250 標準部	m	179	39,579	7,084,641	
LO型側溝 (2)	D250 乗入部(H70)	m	9	37,659	338,931	
LO型側溝 (3)	D250 すりつけ部(H70)	m	4	39,735	158,940	
LO型側溝 (4)	D250 乗入部(H100)	m	4	37,961	151,844	
LO型側溝 (5)	D250 すりつけ部(H100)	m	1	39,387	39,387	
LO型側溝 (6)	D350 標準部	m	48	43,812	2,102,976	
LO型側溝 (7)	D350 乗入部(H70)	m	3	41,892	125,676	
LO型側溝 (8)	D350 すりつけ部(H70)	m	1	43,959	43,959	
横断暗渠	300	m	56	37,065	2,075,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		3,265,336	
現場打ち集水桝 (1)	500×500×600 車道用 18-8-25(20)(高炉)	箇所	8	102,309	818,472	
現場打ち集水桝 (2)	500×500×600 歩道用 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	85,532	85,532	
現場打ち集水桝 (3)	600×600×800 車道用 18-8-25(20)(高炉)	箇所	3	127,361	382,083	
LU桝 (1)	300	箇所	6	78,089	468,534	
LU桝 (2)	300 2連	箇所	5	151,315	756,575	
L0桝 (1)	D250	箇所	6	39,479	236,874	
L0桝 (2)	D250 2連	箇所	4	85,001	340,004	
L0桝 (3)	D350 2連	箇所	2	88,631	177,262	
防草コンクリート		式	1		1,885,428	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割増無	m2	498	3,786	1,885,428	
縁石工 (指定部分)		式	1		1,080,379	
縁石工		式	1		1,080,379	
歩車道境界ブロック (1)	A種(150/170×200×600)	m	19	8,116	154,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2)	すりつけ部 両面R	m	1	9,545	9,545	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)	切下部 両面R	m	5	14,601	73,005	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	125	6,749	843,625	
防護柵工 (指定部分)		式	1		10,789,572	
路側防護柵工		式	1		5,356,338	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ (1)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	114	12,425	1,416,450	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ (2)	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	119	9,792	1,165,248	
ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾞ	Gp-Cp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無	m	120	23,122	2,774,640	
防止柵工		式	1		4,279,186	
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m	m	206	8,449	1,740,494	
門扉	両開き	基	1	418,289	418,289	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.2m 土中建込	m	36	11,593	417,348	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.2m コンクリート建込	m	29	10,486	304,094	
転落(横断)防止柵 (3)	柵高 0.8m プレキャストコンクリートﾌﾟﾛｯｸ 建込	m	149	9,389	1,398,961	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めボースト工						
		式	1		1,154,048	
車止めボースト	車止めボースト径 114.3mm 車止めボースト長さ 800mm					
		本	23	50,176	1,154,048	
区画線工						
(指定部分)		式	1		573,890	
区画線工						
		式	1		573,890	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm					
(1)	排水性舗装無	m	990	375.4	371,646	
熔融式区画線	熔融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm					
(2)	排水性舗装無	m	140	951	133,140	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm					
(3)	換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	80	863.8	69,104	
付帯工						
(指定部分)		式	1		476,945	
階段工						
		式	1		476,945	
階段部						
		m	8	56,009	448,072	
踊り場部						
		m	1	28,873	28,873	
構造物撤去工						
(指定部分)		式	1		447,519	
構造物取壊し工						
		式	1		96,720	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	160	604.5	96,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物撤去工						
		式	1		180,104	
LU型側溝撤去						
		m	43	3,968	170,624	
U型側溝撤去						
		m	8	1,185	9,480	
運搬処理工						
		式	1		170,695	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	8	2,508	20,064	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	5	2,549	12,745	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(3)		m3	7	3,158	22,106	
殻処分	アスファルト殻					
(1)		m3	8	5,650	45,200	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	5	5,156	25,780	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(3)		m3	7	6,400	44,800	
仮設工						
		式	1		8,636,117	
土留・仮締切工						
(指定部分)		式	1		6,738,350	
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 22.5m 鋼矢板打込長 22m 平均鋼矢板引抜長 0m					
		枚	50	134,767	6,738,350	
交通管理工						
		式	1		1,897,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B					
		式	1		1, 897, 767	
応急処理工						
		式	1		2, 450, 309	
応急処理工						
		式	1		2, 450, 309	
応急処理						
		式	1		2, 450, 309	
直接工事費						
		式	1		136, 297, 032	
共通仮設費						
		式	1		20, 690, 683	
共通仮設費						
		式	1		5, 976, 942	
運搬費						
		式	1		2, 711, 267	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2, 076, 362	
仮設材運搬費						
		式	1		634, 905	
技術管理費						
		式	1		1, 090, 569	
土質等試験費						
		式	1		42, 788	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1, 047, 781	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2, 175, 106	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		14,713,741	
純工事費		式	1		156,987,715	
現場管理費		式	1		48,013,261	
工事原価		式	1		205,000,976	
一般管理費等		式	1		32,999,024	
工事価格		式	1		238,000,000	
消費税相当額		式	1		23,800,000	
工事費計		式	1		261,800,000	